Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50
 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252

INDICAÇÃO Nº ______ /2025

A Sua Excelência
EUCLÉSIO AGUILAR LIMA
Presidente da Câmara Municipal
São Gabriel da Palha – ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem respeitosamente
solicitar a Vossa Excelência, após ciência ao Plenário, que seja encaminhada ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal a seguinte indicação:

"CONSTRUÇÃO DE COBERTURA NA QUADRA LOCALIZADA NA PRAÇA DA BÍBLIA,
NO BAIRRO SANTA CECÍLIA."

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender à necessidade de ampliação da funcionalidade da quadra
esportiva localizada na Praça da Bíblia, no bairro Santa Cecília, mediante a construção de
cobertura adequada.

O espaço já é utilizado pela comunidade local para atividades esportivas e recreativas,
sendo também frequentado por alunos da APAE e da Escola Municipal Maria Celeste
Torezani Storch, ambas situadas nas proximidades. A instalação da cobertura permitirá que
essas atividades ocorram mesmo em dias chuvosos ou de forte calor, proporcionando maior
segurança, conforto e incentivo à prática esportiva.

Considerando que já há proposição em trâmite visando à reforma da praça como um todo,
esta indicação objetiva complementar essa iniciativa, focando especificamente na cobertura
da quadra, o que trará benefícios diretos e imediatos à população.

Sala das Sessões, São Gabriel da Palha, 15 de agosto de 2025.

Getúlio Andrade Loureiro
Vereador

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200360030003200370036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200360030003200370036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200360030003200370036003A005000

Assinado eletronicamente por GETULIO ANDRADE LOUREIRO em 15/08/2025 08:53

Checksum: 23B9879B47961A898AADB94708BC61223076B6D909843F20621D9950388D25E9